Porcentaje de hogares pobres por disposicion de agua entubada, por tipo de jefatura, lugar de residencia y Lineas de Pobreza

Indicador

Urbano Jefe hombre
Jefe mujer

Rural Jefe hombre
Jefe mujer

Nacional

Jefe hombre

Jefe mujer

disponen de agua entubada
no tiene agua entubada
pozo, rio, lago

disponen de agua entubada
no tiene agua entubada
pozo, rio, lago

disponen de agua entubada
no tiene agua entubada
pozo, rio, lago

disponen de agua entubada
no tiene agua entubada
pozo, rio, lago

disponen de agua entubada
no tiene agua entubada
pozo, rio, lago

disponen de agua entubada
no tiene agua entubada
pozo, rio, lago

Alimentaria

5.85
15.06
13.39

2.05

4.35

512

14.36
16.59
34.74
3.61
7.54
6.35

8.54
15.89
30.87

2.54

6.08

6.12

Lineas de pobreza

Capacidades

9.77
24.34
20.34

3.23

7.38

8.26

19.82
21.36
42.91
4.63
9.82
8.27

12.95
2272
38.83
3.67
8.70
8.27

Patrimonial

Fuente: Célculos propios del Observatorio de Género y Pobreza, a partir de la Encuesta Nacional de Ingreso y Gasto de los Hogares 2004 con lineas de pobreza seglin metodologia del
Comité Técnico para la Medicion de la Pobreza en México.

24.58
47.74
41.74

7.84
1.77
13.42

34.44
44.74
55.50

8.96
12.94
1279

2770
46.11
53.01

8.20
12.40
12.91



